
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 안전치수과

부서: 안전치수과
정책: 재해없는 안전한 도시관리
단위: 재해 사전대비 (단위:천원)

안전치수과 13,320,275 10,169,140 3,151,135

시 8,890

구 13,311,385

재해없는 안전한 도시관리 1,848,964 1,208,836 640,128

시 8,890

구 1,840,074

재해 사전대비 127,763 120,563 7,200

풍수해 안전대책 체계 확립 127,763 120,563 7,200

201 일반운영비 106,763 99,563 7,200

01 사무관리비 52,748 46,148 6,600

1)수방교육자료 등 인쇄 980

1)수방홍보물 인쇄 3,340

2)수해예방 전단 1,400

2)어깨띠 180

2)안내간판 1,760

1)풍수해보험 홍보물 제작 528

2)홍보 현수막 328

2)홍보 전단지 200

1)수방자재 구매 21,480

2)P.P마대(중) 8,000

2)P.P마대(소) 5,000

2)PE비닐 1,700

2)P.P끈 120

2)쇠말뚝 60

2)모래마대 6,600

1)수방시설물 유지관리 2,730

2)삽 450

2)곡괭이 1,000

2)곡삽 380

2)손전등(배터리포함) 400

2)신호봉(배터리포함) 500

1)풍수해 수행 용역사 수당
1,600

1)강북구소하천관리위원회 운영수당
1,050

1)수방관련 피복비 13,000

2)상하의식 우의 2,500

2)코트식 우의 2,500

2)비닐 우의 2,000

2)신사장화 1,800

2)발목장화 1,800

2)장갑(반코팅) 2,400

1)긴급장비 대여비 8,040

7,000원*140부

100원*14,000매

1,800원*100개

880,000원*2개

8,200원*8㎡*5개

100원*2,000매

400원*20,000장

250원*20,000장

34,000원*50롤

1,200원*100타래

1,200원*50개

2,200원*3,000개

9,000원*50개

20,000원*50개

3,800원*100개

8,000원*50개

10,000원*50개

200,000원*2명*4일

70,000원*3명*5회

10,000원*250벌

10,000원*250벌

50,000원*40상자

12,000원*150족

12,000원*150족

200원*12,000켤레



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 재해없는 안전한 도시관리
단위: 재해 사전대비 (단위:천원)

2)포크레인(1회 8시간기준)
4,320

2)덤프트럭(1회 8시간기준)
3,720

02 공공운영비 54,015 53,415 600

1)동시통보시스템 통신요금
20,000

1)방재협의회비 1,100

1)차량유지관리비(유류비,수리비-화물)
3,000

1)풍수해 보험료 1,280

1)방송통신장비 유지관리비
8,400

1)양수기 유지관리 4,100

1)하천위기상황시스템 통신요금(63개소)
12,120

1)전기요금(CCTV 등 33개소) 3,055

2)기본요금 1,190

2)전력량 요금 1,865

1)하수관로 수위계 인터넷 요금
960

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)간담회 및 자문회의 1,000

302 이주및재해보상금 20,000 20,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 20,000 20,000 0

1)침수피해가구 재난지원금 지급
20,000

빗물펌프장 운영 및 유지관리 122,677 104,835 17,842

빗물펌프장 운영 및 유지관리 122,677 104,835 17,842

201 일반운영비 81,727 80,735 992

02 공공운영비 81,727 80,735 992

1)전기안전관리 대행료 8,820

2)송중동 펌프장(저압)
1,855

2)송천동 펌프장(고압)
4,205

2)송중동 체류지(고압)
2,760

1)정기검사수수료(송천동빗물펌프장) 962

2)전력요금(송중동)
103

2)기본요금(송중동)
104

2)전력요금(체류지)
187

720,000원*3대*2회

620,000원*3대*2회

20,000,000원

1,100,000원*1회

3,000,000원*1대

320,000원*4회

20,000원*70개소*6월

50,000원*82대

1,010,000원*12월

910원*3kw*33개소*12월*1.1

88.3원*1,600kwh*12월*1.1

40,000원*2개*12월

1,000,000원

2,000,000원*10가구

140,500원*12월*1.1

637,100원*6월*1.1

418,100원*6월*1.1

391원*239kw*1개소*1.1

94,000원*1개소*1.1

308원*550kw*1개소*1.1



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 재해없는 안전한 도시관리
단위: 빗물펌프장 운영 및 유지관리 (단위:천원)

2)기본요금(체류지)
568

1)안전진단수수료(송천빗물펌프장) 1,949

2)기본요금
1,949

1)빗물펌프장 등 수방시설물 제작사 점검
1,528

1)수중모터펌프 수리비 9,900

1)비상발전기 유류비 277

1)펌프장 및 기전시설 공과금 46,470

2)산업용을고압A(송천동펌프장) 21,055

3)기본요금 17,441

3)전력량요금 3,614

2)산업용을고압A(송중동체류지) 4,832

3)기본요금 4,289

3)전력량요금 543

2)산업용저압(송중동펌프장 외 2개소) 8,014

3)기본요금 7,693

3)전력량요금 321

2)일반용갑저압(송중동펌프장 외 5개소) 12,569

3)기본요금 6,993

3)전력량요금
5,576

1)상수도요금(체류지펌프장 외 2개소)
572

1)하수도요금(체류지펌프장 외 2개소)
329

1)무인경보장치 사용료(송중동 체류지)
960

1)펌프장 통신요금(송중초교 간이, 원격감시
제어) 960

1)펌프장 유지관리비 9,000

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)빗물펌프장 업무추진 600

401 시설비및부대비 40,350 23,500 16,850

01 시설비 40,350 23,500 16,850

1)빗물펌프장·하천기전시설물유지보수
20,000

1)빗물펌프장 정밀점검 용역
20,350

하천 등 시설물 유지관리 1,598,524 983,438 615,086

시 8,890

구 1,589,634

하천시설물 정비 851,506 947,406 △95,900

516,000원*1개소*1.1

(167,500원+750kw*2대*1,069원)*1.1

254,591원*6개사

900,000원*11대

1,845원*75L*2대

7,220원*366kw*6월*1.1

109.5원*5,000kwh*6월*1.1

7,220원*90kw*6월*1.1

109.5원*750kwh*6월*1.1

5,550원*105kw*12월*1.1

80.9원*300kwh*12월*1.1

6,160원*86kw*12월*1.1

105.6원*4,000kwh*12월*1.1

1,270원*25톤*3개소*6월

730원*25톤*3개소*6월

80,000원*1개소*12월

80,000원*1개소*12월

3,000,000원*3개소

600,000원

20,000,000원*1식

20,350,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 재해없는 안전한 도시관리
단위: 하천 등 시설물 유지관리 (단위:천원)

201 일반운영비 25,596 21,496 4,100

02 공공운영비 25,596 21,496 4,100

1)공공요금 19,096

2)대동천가압장 전기요금
720

2)분수대 전기요금
2,000

2)분수대 상수도요금
2,000

2)가동보 전력비 600

2)보도교 조명 전력비
2,520

2)음수대 상수도요금
1,200

2)가로등 전기요금(우이천) 10,056

3)기본요금
1,653

3)전력량요금

8,403

1)바닥분수 유지관리비
5,000

1)다목적제설장비 보험료
500

1)영조물 배상책임보험 자기부담금
1,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)하천시설물 유지관리 업무추진
1,500

308 자치단체등이전 120,000 120,000 0

07 자치단체간부담금 120,000 120,000 0

1)우이천 유지용수 분담금
120,000

401 시설비및부대비 704,410 804,410 △100,000

01 시설비 700,000 800,000 △100,000

1)하천시설물 정비공사
700,000

03 시설부대비 4,410 4,410 0

1)공사관련 시설부대비
4,410

지하수관측시설 및 민방위시설 유지관리(보조) 37,182 36,032 1,150

시 8,890

구 28,292

201 일반운영비 19,782 22,432 △2,650

시 3,850

60,000원*1개소*12월

200,000원*2개소*5월

200,000원*2개소*5월

50,000원*1개소*12월

70,000원*3개소*12월

100,000원*2개소*6월

6,290원*0.05kw*398등*12월*1.1

80.9원*0.05kwh*398등*13시간*365일*1.1

2,500,000원*2개소

500,000원*1회

500,000원*2회

1,500,000원

120,000,000원

700,000,000원*1식

700,000,000원*0.63%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 재해없는 안전한 도시관리
단위: 하천 등 시설물 유지관리 (단위:천원)

구 15,932

02 공공운영비 19,782 22,432 △2,650

1)비상급수시설 전기요금 3,512

2)기본요금 2,846

2)전력량요금
666

1)비상급수시설 유지관리
7,700

시 3,850

구 3,850

1)지하수보조관측망 유지관리
6,400

1)지하수보조관측망 수리비
1,750

1)지하수관측시설 무선통신요금
420

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)민방위급수시설 관리 업무추진
600

401 시설비및부대비 16,800 13,000 3,800

시 5,040

구 11,760

01 시설비 16,800 13,000 3,800

1)민방위급수시설 관정청소
16,800

시 5,040

구 11,760

우이천 진출입로 조명환경 개선 사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

1)우이천 진출입로 조명환경 개선
150,000

우이령 숲속문화마을 힐링 데크로드 조성사업 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

1)기본 및 실시설계용역비
350,000

우이천 쌍한교 주변 악취저감 및 수변공원 조성 209,836 0 209,836

401 시설비및부대비 209,836 0 209,836

01 시설비 209,836 0 209,836

1)기본 및 실시설계용역비
159,836

1)고보조명 및 난간화분 설치 50,000

2)고보조명 설치 10,000

6,160원*5kw*7개소*12월*1.1

90원*80kwh*7개소*12월*1.1

1,100,000원*7개소

800,000원*8개소

250,000원*7개소

5,000원*7개소*12월

600,000원

2,800,000원*6개소

150,000,000원

350,000,000원

159,836,000원*1식

2,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 재해없는 안전한 도시관리
단위: 하천 등 시설물 유지관리 (단위:천원)

2)난간화분 설치 40,000

하수기반시설의 확충 및 정비 8,880,406 6,400,824 2,479,582

하수관거 정비 및 준설사업 지속 추진 8,880,406 6,400,824 2,479,582

하수시설물 보수 2,364,994 1,724,598 640,396

201 일반운영비 58,839 57,863 976

01 사무관리비 16,959 16,959 0

1)플로터 잉크 구입 등 834

1)플로터 용지 구입 등 365

1)하수창고 소모품 구입
1,000

1)수방대책급량비
8,640

1)문화체육행사 900

1)시설관리원 피복비 5,220

2)근무복 1,260

2)안전화 1,260

2)우의 및 장화 1,260

2)방한복 1,440

02 공공운영비 41,880 40,904 976

1)상하수도 협회비 760

1)하수시설물 보험료(자기부담금)
1,018

1)이륜차 1,394

2)유류비(휘발유) 594

2)보험료 400

2)수리비 400

1)시설장비 유지비(하수창고)
4,000

1)하수창고 공과금 11,600

2)전기기본요금 420

2)전기요금 3,030

2)상수도요금 2,360

2)하수도요금 2,178

2)연료비(도시가스) 2,052

2)무인경비시스템 사용료
1,560

1)소형차량(1톤) 유지비 15,208

2)보험료 3,200

2)자동차세 520

2)검사비 280

2)연료비(경유) 9,408

2)소모품 및 보수 800

2)환경개선 부담금 1,000

40,000,000원*1식

104,250원*8개

36,500원*10개

1,000,000원*1회

8,000원*18명*2식*30일

25,000원*18명*2회

70,000원*18명*1회

70,000원*18명*1회

70,000원*18명*1회

80,000원*18명*1회

760,000원*1회

1,018,000원

1,800원*110L*3대

100,000원*4대

100,000원*4회

4,000,000원*1식

6,350원*5kw*12월*1.1

170원*1,350kwh*12월*1.1

650원*550톤*6월*1.1

600원*550톤*6월*1.1

950원*240㎥*9월

130,000원*12월

800,000원*4대

130,000원*4대

70,000원*4대

1,400원*140L*4대*12월

200,000원*4회

250,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 하수기반시설의 확충 및 정비
단위: 하수관거 정비 및 준설사업 지속 추진 (단위:천원)

1)관로조사용 CCTV 수리비 2,400

1)건강검진비 5,400

1)파상풍 접종비 100

203 업무추진비 2,380 2,080 300

03 시책추진업무추진비 2,380 2,080 300

1)하수시설물 정비 업무 간담회
1,300

1)하수시설관리원 간담회비
1,080

206 재료비 89,000 89,000 0

01 재료비 89,000 89,000 0

1)하수시설물 유지관리 74,760

2)원형맨홀 뚜껑 및 받침
9,648

2)빗물받이 뚜껑 및 받침(1,000㎜)
9,120

2)빗물받이 뚜껑 및 받침(500㎜)
5,160

2)빗물받이 악취방지기
31,960

2)모래 3,080

2)시멘트 1,105

2)록하드 5,400

2)아스팔트유제 205

2)이중벽관(D=300mm) 5,040

2)작업도구(삽 등 5종) 1,602

2)건설폐기물처리비 2,440

1)스틸그레이팅(장애인휠체어 통행용)뚜껑구
매 5,940

2)스틸그레이팅 뚜껑(500㎜)
1,040

2)스틸그레이팅 뚜껑(1,000mm)
4,900

1)무소음 빗물받이 뚜껑구매(1,000mm)
8,300

303 포상금 2,560 2,860 △300

01 포상금 2,560 2,860 △300

1)공무직 생일 축하금 1,260

1)산업시찰비 1,300

401 시설비및부대비 2,207,920 1,505,400 702,520

01 시설비 2,200,000 1,500,000 700,000

1)하수시설물 보수 공사
2,200,000

03 시설부대비 7,920 5,400 2,520

800,000원*3대

300,000원*18명

50,000원*2명

1,300,000원

30,000원*18명*2회

268,000원*3조*12월

76,000원*10조*12월

43,000원*10조*12월

68,000원*470개

44,000원*70㎥

6,500원*170대

13,500원*400포

205,000원*1드럼

42,000원*120m*1식

1,602,000원*1식

61,000원*40㎥

52,000원*20개

98,000원*50개

166,000원*50개

70,000원*18명

1,300,000원*1명

2,200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 하수기반시설의 확충 및 정비
단위: 하수관거 정비 및 준설사업 지속 추진 (단위:천원)

1)공사관련 시설부대비
7,920

405 자산취득비 4,295 67,395 △63,100

01 자산및물품취득비 4,295 67,395 △63,100

1)방수용카메라 765

1)절단용 전동톱 520

1)충전그라인더 640

1)콤프레샤 790

1)도로다짐기(콤팩타) 1,580

하수도 준설 1,529,340 1,030,240 499,100

201 일반운영비 23,040 23,040 0

02 공공운영비 23,040 23,040 0

1)준설기(소모품 구입 및 수리)
11,640

1)준설기 보험료 11,400

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

1)하수도 준설업무 간담회 900

401 시설비및부대비 1,505,400 1,006,300 499,100

01 시설비 1,500,000 1,000,000 500,000

1)하수도 준설 공사 1,500,000

03 시설부대비 5,400 6,300 △900

1)공사관련 시설부대비
5,400

하수맨홀 정밀점검 용역 170,010 0 170,010

401 시설비및부대비 170,010 0 170,010

01 시설비 170,010 0 170,010

1)하수맨홀 정밀점검 용역
170,010

불량 하수맨홀 정비공사 1,196,792 503,600 693,192

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

1)하수맨홀 정비공사 간담회 500

401 시설비및부대비 1,196,292 503,600 692,692

01 시설비 1,192,000 500,000 692,000

1)하수맨홀 정비공사
1,192,000

03 시설부대비 4,292 3,600 692

1)공사관련 시설부대비
4,292

지하 주택 침수방지시설 설치공사 701,000 1,000,000 △299,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

2,200,000,000원*0.36%

382,050원*2대

520,000원*1대

640,000원*1대

790,000원*1대

1,580,000원*1대

970,000원*12조*1회

950,000원*12대

900,000원

1,500,000,000원*1식

1,500,000,000원*0.36%

170,010,000원*1식

500,000원

1,192,000,000원*1식

1,192,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 하수기반시설의 확충 및 정비
단위: 하수관거 정비 및 준설사업 지속 추진 (단위:천원)

1)침수방지시설 설치 관련 간담회 등
1,000

401 시설비및부대비 700,000 1,000,000 △300,000

01 시설비 700,000 1,000,000 △300,000

1)물막이판 설치 448,000

1)역류방지시설 설치 252,000

인수봉로79길 주변 등 노후 하수관로 정비공사 704,410 0 704,410

401 시설비및부대비 704,410 0 704,410

01 시설비 700,000 0 700,000

1)하수관로 정비공사 700,000

03 시설부대비 4,410 0 4,410

1)공사관련 시설부대비
4,410

삼양로123길 주변 등 노후 하수관로 정비공사 603,780 0 603,780

401 시설비및부대비 603,780 0 603,780

01 시설비 600,000 0 600,000

1)하수관로 정비공사 600,000

03 시설부대비 3,780 0 3,780

1)공사관련 시설부대비
3,780

오패산로52나길 주변 등 2개소 하수관로 정비공사 805,040 0 805,040

401 시설비및부대비 805,040 0 805,040

01 시설비 800,000 0 800,000

1)하수관로 정비공사 800,000

03 시설부대비 5,040 0 5,040

1)공사관련 시설부대비
5,040

한천로140길 주변 하수관로 정비공사 805,040 0 805,040

401 시설비및부대비 805,040 0 805,040

01 시설비 800,000 0 800,000

1)하수관로 정비공사 800,000

03 시설부대비 5,040 0 5,040

1)공사관련 시설부대비
5,040

재난대비역량제고 427,971 292,867 135,104

재난예방관리능력강화 427,971 292,867 135,104

재난대응 수습능력 확립 25,105 22,711 2,394

201 일반운영비 17,620 17,620 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

1)안전관리계획 제작 3,000

1)재난대응 매뉴얼 소책자 제작
1,000

1)재난대응업무 관련 소모품 및 사무용품 구
매 3,000

1,000,000원

400,000원*1,120개

150,000원*1,680개

700,000,000원*1식

700,000,000원*0.63%

600,000,000원*1식

600,000,000원*0.63%

800,000,000원*1식

800,000,000원*0.63%

800,000,000원*1식

800,000,000원*0.63%

50,000원*60부

5,000원*200부

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 재난대비역량제고
단위: 재난예방관리능력강화 (단위:천원)

1)강북스마트재난협력대응시스템 사용자 매
뉴얼 등 교육 자료 제작

1,000

02 공공운영비 9,620 9,620 0

1)재난관리용 위성전화기 기본요금
840

1)강북스마트재난협력대응시스템 인터넷요금
2,280

1)강북스마트재난협력대응시스템 단말기요금 1,500

2)태블릿 684

2)전용단말기 816

1)강북스마트재난협력대응시스템 유지보수
계약비 5,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)재난유관기관(부서)협력강화 간담회
1,000

1)재난관리 실태평가 간담회
500

405 자산취득비 5,985 3,591 2,394

01 자산및물품취득비 5,985 3,591 2,394

1)재난안전통신망 전용단말기 구매
5,985

안전문화 활동 12,920 7,920 5,000

201 일반운영비 10,620 5,620 5,000

01 사무관리비 4,800 4,800 0

1)안전점검의 날 홍보물 제작
4,800

03 행사운영비 5,820 820 5,000

1)재난안전단체 교육 행사용품
320

1)민간단체 역량강화교육 강사료
500

1)찾아가는 안전취약계층 안전교육 운영비
5,000

203 업무추진비 1,300 1,300 0

03 시책추진업무추진비 1,300 1,300 0

1)안전문화활동추진강북구협의회 간담회
300

1)안전점검의 날 행사 관계자 간담회
1,000

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

1)지역안전지수 포상금 1,000

재난대응 훈련 3,200 3,200 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

5,000원*100부*2회

35,000원*2대*12월

190,000원*12월

19,000원*3대*12월

17,000원*4대*12월

1,250,000원*4분기

250,000원*4회

250,000원*2회

1,197,000원*5대

400원*1,000부*12회

2,000원*80명*2회

250,000원*2회

500,000원*10회

150,000원*2회

250,000원*4회

200,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 재난대비역량제고
단위: 재난예방관리능력강화 (단위:천원)

01 사무관리비 600 600 0

1)훈련 전문가 자문료 600

03 행사운영비 1,600 1,600 0

1)재난대응 훈련용품 1,600

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)훈련 기획회의 간담회 400

1)훈련 진행요원 간담회 600

지역자율방재단 운영 10,960 8,300 2,660

201 일반운영비 5,560 4,600 960

01 사무관리비 2,160 1,200 960

1)활동홍보자료 제작 1,200

1)임원 활동화 구매 960

02 공공운영비 3,000 3,000 0

1)단체상해보험가입비 3,000

03 행사운영비 400 400 0

1)자율방재단 자체교육 강사료
250

1)자율방재단 자체교육자료 제작
150

203 업무추진비 1,500 1,100 400

03 시책추진업무추진비 1,500 1,100 400

1)자율방재단 임원 간담회
800

1)자율방재단 재난도우미 간담회
700

301 일반보전금 1,950 1,300 650

11 행사실비지원금 1,950 1,300 650

1)자율방재단 훈련 및 교육 참여자 식비
1,200

1)자율방재단 훈련 및 교육 참여자 교통비
750

302 이주및재해보상금 1,950 1,300 650

02 민간인재해및복구활동보상금 1,950 1,300 650

1)출동단원 식비 1,200

1)출동단원 교통비
750

재난 대비 및 안전관리 사업 306,314 35,914 270,400

201 일반운영비 281,714 31,114 250,600

01 사무관리비 257,000 7,000 250,000

1)찜질방 이용료(한파 등 대피소)
4,000

1)한파대피소 보관창고 임차료
3,000

150,000원*4회

800,000원*2회

200,000원*2회

300,000원*2회

400원*3,000부

60,000원*16개

20,000원*150명

250,000원*1회

1,000원*150부*1회

200,000원*4회

700,000원

8,000원*150명*2회*50%

5,000원*150명*2회*50%

8,000원*150명*2일*50%

5,000원*150명*2일*50%

4,000원*1,000명*1회

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 재난대비역량제고
단위: 재난예방관리능력강화 (단위:천원)

1)강북 Oasis 냉장고 설치운영
250,000

02 공공운영비 24,714 24,114 600

1)한파대피소 설치 및 철거
4,080

1)한파대피소 천막 세탁
1,800

1)폭염그늘막 유지관리 17,950

2)그늘막 기본형 9,300

2)그늘막 안개형 7,600

2)그늘막 스마트형 1,050

1)안개그늘막 전기 및 수도 요금
576

1)스마트그늘막 통신 요금
308

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)폭염대책 업무추진관련 담당자 간담회
400

1)한파대책 업무추진관련 담당자 간담회
400

302 이주및재해보상금 19,800 0 19,800

02 민간인재해및복구활동보상금 19,800 0 19,800

1)강북 Oasis 냉장고 운영 봉사자 지원
19,800

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

01 시설비 4,000 4,000 0

1)폭염그늘막 설치 4,000

위험시설물 안전점검 27,472 25,990 1,482

201 일반운영비 26,972 25,490 1,482

01 사무관리비 26,972 25,490 1,482

1)안전관리자문단 구성 및 운영수당
1,050

1)재해영향평가심의위원회 운영수당
1,820

1)외부전문가 안전점검 전문가 수당
8,652

1)3종시설물 지정을 위한 실태조사 비용
15,450

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)안전점검 전문가 간담회
500

안전취약가구 안전점검 및 정비 30,000 40,000 △10,000

201 일반운영비 30,000 40,000 △10,000

01 사무관리비 30,000 40,000 △10,000

50,000,000원*5개소

170,000원*12개소*2회

150,000원*12개소*1회

150,000원*62개소

950,000원*8개소

150,000원*7개소

12,000원*8개소*6월

4,000원*7개소*11월

400,000원

400,000원

20,000원*6명*5개소*33일

2,000,000원*2개소

70,000원*15명*1회

70,000원*13명*2회

309,000원*2명*2회*7일

309,000원*1명*50동

100,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 재난대비역량제고
단위: 재난예방관리능력강화 (단위:천원)

1)저소득층 안전점검보수
27,000

1)주택용 소방시설 구매
3,000

지진가속도 계측시스템 유지보수 12,000 10,500 1,500

401 시설비및부대비 12,000 10,500 1,500

01 시설비 12,000 10,500 1,500

1)지진가속도계측기 유지보수용역
9,000

1)지진가속도계측기 수리
3,000

행정운영경비 1,322,934 1,523,613 △200,679

인력운영비(안전치수과) 1,311,264 1,511,943 △200,679

인력운영비(안전치수과) 1,311,264 1,511,943 △200,679

101 인건비 1,106,633 1,378,259 △271,626

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,106,633 1,378,259 △271,626

1)하수시설관리원 급여 1,106,633

2)기본급 811,022

2)수당 43,165

3)정근수당 17,681

3)가족수당 15,164

3)위험수당 8,640

3)기능장려수당 1,680

2)명절휴가비 67,586

2)시간외근무수당
68,256

2)휴일근무수당
68,256

2)연차유급휴가수당
48,348

304 연금부담금등 204,631 133,684 70,947

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 204,631 31,899 172,732

1)연금부담금 49,856

1)건강보험료 39,275

1)장기요양보험료 5,032

1)고용보험료 19,389

1)산업재해보험료 11,079

1)중간퇴직금 80,000

기본경비(안전치수과) 11,670 11,670 0

기본경비(안전치수과) 11,670 11,670 0

201 일반운영비 6,870 6,870 0

01 사무관리비 6,870 6,870 0

1)사무관리비 3,250

2)서류봉투 1,440

30,000원*900가구

3,000,000원*1식

9,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,754,730원*18명*12월

589,350원*15명*2회

70,200원*18명*12월

40,000원*18명*12월

20,000원*7명*12월

3,754,730원*18명*0.5*2회

158,000원*200%*2일*18명*6월

158,000원*200%*2일*18명*6월

158,000원*18명*17일

1,107,889,000원*4.5%

1,107,889,000원*3.545%

39,275,000원*12.81%

1,107,889,000원*1.75%

1,107,889,000원*1%

40,000,000원*2명

120원*4,000매*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전치수과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(안전치수과) (단위:천원)

2)편지봉투 450

2)문서보관상자 200

2)기본사무용품비 1,160

1)전산장비유지비 3,620

2)복사기 토너 520

2)복사기 드럼 300

2)레이저프린터 컬러토너
2,400

2)레이저프린터 드럼
300

2)폐토너통 100

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

1)30인 이하 4,800

재무활동(안전치수과) 840,000 743,000 97,000

내부거래지출 840,000 743,000 97,000

재난관리기금 전출금 840,000 743,000 97,000

702 기금전출금 840,000 743,000 97,000

01 기금전출금 840,000 743,000 97,000

1)재난관리기금 적립 840,000

30원*5,000매*3회

40,000원*5상자

10,000원*29명*4회

130,000원*1대*4회

300,000원*1대*1회

300,000원*4컬러*2회

300,000원*1대*1회

100,000원*1대*1회

400,000원*12월

840,000,000원


